
Piegādātāja pašdeklarācija     Page 1 of 2 

Par koksnes piegādēm un koksnes izcelsmes noteikšanas sistēmas ievērošanu 

 

 
 

„_____________________________________________________________________”, vienotais reģistrācijas numurs 
_______________________, juridiskā adrese: _____________________________________________, (turpmāk – 
Piegādātājs), kuras vārdā pamatojoties uz ________________________________rīkojas                                                                               
amats, vārds, uzvārds]. 
___________________________________________________________________________________ 
  
ņemot vērā, ka Piegādātājs veic koksnes piegādes SIA "BONO Energy", vienotais reģistrācijas numurs 40203376277, 
juridiskā adrese: Beātes iela 5, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, (turpmāk – Pircējs), un gan Piegādātājs, gan Pircējs 
atbalsta FSC® (Forest Stewardship Council) pasākumus atbildīgas mežu apsaimniekošanas nodrošināšanai un FSC®  
izstrādāto koksnes piegāžu ķēžu sertifikācijas sistēmu,  
 
1. Piegādātājs apliecina, ka pēc Piegādātāja rīcībā esošām ziņām, piegādātā koksne nav un nebūs cēlusies no 
apstrīdamiem avotiem. 
Par apstrīdamiem avotiem uzskatāmas meža apsaimniekošanas aktivitātes, kuras: 
(a) neatbilst nacionālajai un starptautiskajai likumdošanai sekojošās sfērās: 
- kura iegūta nelikumīgi vai citādā neatļautā veidā, kā arī aizsargājamos mežos vai citos mežos, kuros ir noteikti koksnes 

ieguves aizliegums; 
- kura ir ģenētiski modificēta; 
- par kuru pastāv īpašumtiesību vai citi strīdi; 
- kuras ieguvē ir pārkāptas Latvijas likumdošanas aktu prasības, kā arī citas Latvijai saistošas starptautiskās vienošanās 

un līgumi. 
- nelikumīgi izstrādātu koksni; 
- koksni, kas izstrādāta meža platībās, kur tiek pārkāptas tradicionālās vai pilsoniskās tiesības; 
- koksni, kas iegūta no meža platībām, kurās meža apsaimniekošanas aktivitāšu rezultātā ir apdraudētas īpaši 

aizsargājamās vērtības (CITES sugas); 
- koksni, kas izstrādāta dabiskajā mežā, kas ir ticis pārveidots par plantāciju vai platību, ko nav paredzēts izmantot kā 

mežus; 
- koksni, kas izstrādāta mežā, kurā aug ģenētiski modificēti koki. 
 (b) izmanto ģenētiski modificētus organismus; 
(c) pārvērš dabisku mežu par plantācijām. 
2. Piegādātājs apņemas sniegt informāciju par piegādātās koksnes ģeogrāfisko izcelsmi. 

2.1 Kokmateriālu transporta pavadzīmē norādīt kokmateriālu izcelsmes vietu un sugu,  
2.2 Piegādātājs, uzsākot koksnes iepirkumus no jauniem izcelsmes reģioniem, kas nav Latvija, informē par to Pircēju.          
2.3 Piegādātājs apņemas piegādāt sekojošas sugas: Parastā priede (Pinus sylvestris), Parastā egle (Picea abies), Āra 

bērzs (Betula pendula), Purva bērzs (Betula pubescens), Melnalksnis (Alnus glutinosa), Baltalksnis (Alnus incana), 
Ozols (Quercus robur), Osis (Fraxinus excelsior), Apse (Populus tremula), Vītols (Salix alba), Eiropas lapegle (Larix 
decidua), ja plānots piegādāt kādas citas sugas, tad to iepriekš saskaņo ar pasūtītāju. 

2.4 Informēt par jebkādām izmaiņām, kas varētu ietekmēt riska apzīmējumu vai riska mazināšanu, piemēram, 
sugas, izcelsmes un piegādes ķēdes izmaiņas.  

2.5 Informēt Pircēju, par materiāla uzglabāšanas un nodalīšanas procesa īstenošanu piegādātā materiāla piegādes 
ķēdes ietvaros. 

2.6 Mežizstrādes procesā tiek ievērotas šādas prasības: 
2.6.1 Persona, kura veic mežizstrādes darbus ir ar attiecīgu kvalifikāciju; 
2.6.2 Obligāto individuālo darba aizsardzības līdzekļu izmantošanu; 
2.6.3  Mežizstrādē izmantotā tehnika ir bez defektiem, kas ietekmē darbu veicēja drošību; 
2.6.4 Tiks ievērotas darba aizsardzības prasības, kuras attiecas uz mežizstrādes darbiem un ir minētas “Darba 

aizsardzības likumā” un Ministru Kabineta noteikumos Nr. 310 “Darba aizsardzības prasības mežizstrādē. 
3. Piegādātājs apņemas dot iespēju Pircējam, sertifikācijas un akreditācijas iestādei (ASI), kā arī SBP un/vai FSC® 
pārstāvjiem iespēju piekļūt kokmateriālu izcelsmes vietām audita veikšanai. Piegādātājs palīdz Pircēja pārstāvim izsekot 
koksnes plūsmas ķēdi līdz cirsmai, balstoties uz šādas informācijas uzrādīšanu: 

3.1 Piegādātājs reģistrē un pēc Pircēja pieprasījuma uzrāda dokumentētus pierādījumus, lai apliecinātu, no kurienes 
tiek piegādāta koksne, un kas ir tās piegādātājs, tai skaitā: 

3.2 Īpašumtiesības apliecinošus dokumentus vai ja ir nodotas tiesības meža īpašumu apsaimniekot citam, tad 
apliecinājums par nodošanu; 



Piegādātāja pašdeklarācija     Page 2 of 2 

Par koksnes piegādēm un koksnes izcelsmes noteikšanas sistēmas ievērošanu 

 

 
3.3  Ciršanas apliecinājumu un plānotie, nocirstie apjomi. Katram līgumam apgabalam, no kā piegādāja nepieciešams: 

geo koordinātes, nogabala karte vai līdzīgs apliecinājums, tieši kurā vietā bija cirsma 
3.4 Taksācijas apraksts vai meža inventarizācija; 
3.5 Informāciju, par plānoto meža atjaunošanu, ja tāda ir piekritīga konkrētajai izstrādes vietai; 
3.6 Pārbaudes apliecinājums no sistēmas OZOLS, ka ciršana nav notikusi, vai netiek plānota, vietās kur noteikti 

ierobežojumi; 
3.7 Pierādījumi tam, ka materiāls nav nācis no meža, kas ir transformēts no citām zemes kategorijām, piemēram Grass 

tool  
3.8 Foto fiksācijas  vai citi pierādījumi cirsmām, ka, ja ir piekritīgas prasības,  ir atstāti mirušie koki 5 gab uz 1 hektāra; 
3.9 Apliecinājums, ka mežistrādes procesā netika mainīts meža statuss; 
3.10  Apliecinājums, ka ir ievēroti nosacījumi, un saudzīgi plānota meža tehnikas kustība; 
3.11 Apliecinājums, ka tā rīcībā ir mežistrādes darbu uzskaites dokumentācija, kas pierāda darbu veikšanu; 
3.12 Piegādātājs reģistrē un pēc Pircēja pieprasījuma uzrāda iegādātos un realizētos koksnes apjomus. Piegādātājs ir 

tiesīgs neuzrādīt iegādātās koksnes cenas. 
3.13 Dokumentu oriģinālus vai kopijas, kas pierāda koksnes izcelsmi, Piegādātājs glabā ne mazāk kā 5 gadus pēc 

piegādes fakta un uzrāda pēc Organizācijas pieprasījuma. 
  

 

Piegādātājs: 

 

Datums: 

 

Amats, vārds, uzvārds, paraksts: 


